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Әділетті әлеуметтік саясат  жүргізсек қана Мемлекет 
басшысы діттеген меже – «Жаңа Қазақстанды» құра 
аламыз.  Әділет – мемлекеттік саясаттың өзегі. Елде 
даму, халықта сенім болуы үшін қоғамның барлық саласы 
осы қастерлі қағидаға табан тірегені жөн. Президент 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Әділетті Қазақстанның 
экономикалық бағдары» Жолдауын  жүзеге асыра 
отыра, біз дамыған елдермен терезесі тең мемлекетті 
қалыптастырамыз.

Парламент палаталарының бірлескен отырысында сөз 
сөйлеген Мемлекет басшысы әлеуметтік-экономикалық 
салада жаңа өзгерістер енгізу, ресурстар мен технологияларды 
пайдалану қажеттігін атап өтті. Елдің өңдеу өнеркәсібінің  
төмен көрсеткіштері туралы мәселе  партиялық алаңдарда 
көтерілді, өйткені бұл сала экономиканы дамытудың 
маңызды факторы болып табылады. Осыған байланысты 
Президент экономиканы одан әрі әртараптандыру және 
отандық кәсіпорындардың өз шикізатына әділ бағамен қол 
жеткізуін қамтамасыз ету, шикізаттық емес секторларды 
дамыту жөніндегі міндеттерді нақты айқындады. Бұл елдің 
мұнай мен газға тәуелділігін төмендету жолындағы шешуші 
қадам болып табылады.Жолдауда шағын және орта бизнесті 
қолдау мәселесіне ерекше назар аударылды. Өйткені 
кәсіпкерлік дамыса  экономикалық өсім артады,  тұрақты 
жұмыс орындары болады «AMANAT» партиясының өңірлік 
сайлауалды бағдарламасын әзірлеу және қабылдау кезінде 
біз тұрғындарымыздың әл-ауқатын арттыруда шағын және 
орта бизнес саласын дамытудың маңыздылығын ескердік. 
Бұл  бағыттағы тиісті іс-шараларды белгіледік. Мәселен, 
2027 жылға дейін біз кемінде 30 мың жұмыс орнын құруды, 
жұмыс істеп тұрған шағын және орта бизнес субъектілерін 
36 мыңға дейін ұлғайтуды, орташа еңбекақыны 339 мың 
теңгеге дейін өсіруді және тағы басқаларды жоспарладық. 
Жолдауда Президент қозғаған тағы бір маңызды мәселе – 
азық-түлік қауіпсіздігі. Бұл –  біздің мемлекетіміз үшін өзекті. 
Осыған байланысты агроөнеркәсіптік кешенді дамытуды 
жандандыру қажет. Солтүстік Қазақстан облысының 
тұрғыны ретінде Қасым-Жомарт Кемелұлы өңіріміздің сүт 
өндірісін дамыту жөніндегі оң тәжірибесін  үлгі етіп, оны 
ауыл шаруашылығы өндірісінің басқа бағыттарына тарату 
үшін ұсынғанына қуаныштымын. Президент өңірлерде 
белсенді іске асырылып жатқан «Ауыл аманаты» партиялық 
бағдарламасы арқылы ауылды дамытудың маңыздылығын 
атап өтті. Табыс теңсіздігі мәселесін шешу, әлеуметтік 
әл-ауқатты арттыру және барлық азаматтар үшін тең 
мүмкіндіктерді қамтамасыз ету бойынша белгіленген 
шаралар Әділетті қоғам құру үшін зор маңызға ие. Бүгінгі 
таңда біздің облыс бойынша жобаға қатысу үшін 300-ге 
жуық адам өтінім берді. Ауыл тұрғындарын қолдауда бұл  
бағдарлама тиімді екені айқын, сондықтан біз бұл жұмысты 
жалғастыруымыз керек. Біздің партиямыз «Қарызсыз қоғам» 
қаржылық сауаттылықты арттыру жобасын да сәтті жүзеге 
асырып жатыр. Президент көмекке мұқтаж азаматтарды 
барынша қамтуды тапсырды. Бұл маңызды жобаға  
қатысу үшін қаржылық болжаудың негіздерін түсіндіретін 
мықты қаржылық сарапшылар мен жаттықтырушыларды 
шақырдық. Жоба жүзеге асқан алғашқы айларда  қарыздары 
бар ауыл тұрғындарынан оң пікірлер естідік. Сондықтан   
ауыл тұрғындарын көбірек қамтуды жоспарлап отырмыз.  
Жоба басталғаннан бері біздің өңір бойынша 3300-ден 
астам азамат оқудан өтті. Жалпы биыл 10 мыңға жуық 
солтүстікқазақстандықты қамтуды жоспарлап отырмыз. 2024 
жылғы 1 қаңтардан бастап ең төменгі жалақыны 85 мың 
теңгеге дейін көтеру, зиянды жағдайларда жұмыс істейтін 
адамдарға зейнеткерлік жасқа толғанға дейін көмек көрсету 
үшін арнайы әлеуметтік төлемдерді енгізу, сондай-ақ басқа 
да өзекті мәселелерді шешу туралы сөз  қозғады. Президент 
экологиялық тұрақтылық мәселелеріне де ерекше назар 
аударды. Табиғи ресурстарды сақтау мәселесін шешу 
үшін партия «Жер аманаты» жобасын іске асыра отырып. 
Өткен жылы  облыс бойынша 304 мың гектардан астам 
пайдаланылмаған немесе мақсатсыз пайдаланылған 
жерлерді мемлекеттік меншікке қайтарылды.  Қабылданған 
шаралардың арқасында биыл кемінде 330 мың га мемлекет 
меншігіне өтті. Қоршаған ортаны қорғау партия мүшелерінің 
ұдайы назарында. Себебі  табиғат  – басты байлығымыз.

Қазақстанның экономикалық даму, әлеуметтік прогресс 
және қоршаған ортаны қорғау саласында өңірлік көшбасшы 
болуға әлеуеті бар. Мемлекет басшысы ел тағдырына 
алаңдаған әрбір азаматқа сенім білдірді. Ол еліміздің 
жетекші саяси күші ретінде «AMANAT» партиясына ерекше 
үміт артады. Мемлекет басшысының бастамаларына 
өз қолдауымды білдіргім келеді.  Біздің партиялық 
қоғамдастық   ынтымақтаса жұмыс істеуге және кез келген 
көмекті көрсетуге дайын.

Жеңіс АСАНОВ, 
«AMANAT» партиясы Солтүстік Қазақстан                           

облыстық филиалының атқарушы хатшысы.

ӘДІЛЕТ – 
МЕМЛЕКЕТТІК  

САЯСАТТЫҢ ӨЗЕГІ

Сіздерді еліміздің басты ұлттық мерекесі – Республика күнімен шын жүректен құттықтаймын! 25 
қазан - әрбір қазақстандық үшін маңызды және айтулы күн. Осы күні 1990 жылы Қазақстанды Тәуелсіз 
мемлекет ретінде танытқан, Қазақ КСР егемендігі туралы Декларация қабылданды.

Бүгінгі күні Қазақстан – халықаралық аренада танымал және әлемдік экономикалық жүйелер арасында 
лайықты орын алған мықты және белсенді дамып келе жатқан мемлекет. Қиын уақытта елімізде 
тұрақтылықты сақтап, оны нығайта отыра, бейбітшілік пен келісімге негізделген тәуелсіз мемлекет 
құруымыз ерекше мақтаныш болып табылады. Біз қуатты экономикасы мен болашаққа үлкен жоспарлары 
бар мықты және гүлденген мемлекетте өмір сүріп жатқанымызды нық сеніммен айтуға болады.

Қымбатты жерлестер! Осы мереке күні Сіздерге зор денсаулық пен бақыт, барлық жоспарларыңызды 
жүзеге асыруда табыс және Қазақстан Республикасының игілігінде жемісті жұмыс тілеймін! Мереке 
құтты болсын!

Құрметті  тайыншалықтар!

(Жалғасы 2-бетте).

МӘҢГІЛІК ЖАСА, ҚЫРАН ЕЛІМ 
ҚАЗАҚСТАНЫМ!

Аудан әкімі Б. А. Әлжанов Республика күніне арналған 
Мемлекеттік Ту көтеру салтанатты рәсіміне қатысты. 
Мерекелік іс – шара аудан әкімдігінің алдында өтті. 
Мемлекеттік Ту көтеріліп, еліміздің Әнұраны орындалды. 
Еліміздің барлық өңірлерінде өткен Мемлекеттік Ту көтеру 
рәсімі Тайынша қаласында Ұлттық мереке – Республика 
күнін ресми түрде атап өту осы салтанатты шарадан 
басталды. Оған Тайынша қаласының  түрлі ұлт өкілдері, 

қалада орналасқан этномәдени бірлестіктердің белсенді 
мүшелері,Тайынша Агробизнес колледжінің студенттері 
мен қаладағы мемлекеттік мекемелер  қатысты. Кейін  
аудандық мәдениет Үйінде Тайынша ауданының әкімі 
Берік Ақылжанұлы Әлжановтың қатысуымен мерекелік 
салтанатты жиын өтті. Аудан басшысы мерекелік іс-
шараға жиналған тайыншалықтарды Ұлттық мерекемен 
құттықтап, мерекелік тілегін жолдады...
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Мерекелік құттықтаудан кейін аудан әкімі ауданның 
әлеуметтік-экономикалық тұрғыдан жеткен жетістіктеріне 
де тоқталды. Сонымен қатар, бірқатар тайыншалық 
азаматтар Республика күніне байланысты тағайындалған  
мерекелік марапаттарға ие болды. Олардың 
қатарында:  облыс әкімінің Құрмет грамотасымен 
«ТайыншаАгронвест»ЖШС-і директорының орынбасары 
М.А.Молдагаипов, аудандық білім бөлімінің басшысы 
Г.С.Игібаева және қаладағы № 2 орта мектебінің 
директордың тәрбие жөніндегі орынбасары З.Б.Кожевник 
болды. Облыс әкімінің Алғыс хатымен марапатталғандар 
қатарында: Жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімінен Г.К.Келина,  Білім қызметкерлері 
кәсіподақ ұйымының төрайымы А.Б.Бейсенбаева және 
Леонидовка негізгі мектебінің тәрбиешісі М.В.Гузиенко 
болды. Аудан әкімінің Құрмет грамотасымен 
марапатталғандар: еңбек ардагері А.М.Сатиев, 
Краснополян ауылдық округі әкімдігінің бас маманы 
В.А.Михайличенко,  Чкалово және Келлеровка ауылдық 
округтерінің учаскелік инспекторлары : А.Б.Ақмулдаев 
пен К.С.Мукажанов, Вишневка орта мектебінің директоры 
А.В.Лисицкий және аудандық сәулет, құрылыс, тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі және 
автомобильдік жолдар бөлімінің бас маманы А.С.Лыскин. 
Аудан әкімінің Алғыс хатымен марапатталғандар: 
Краснополян ауылдық округінен ветеринар-фельдшер 
Ш.С.Канабаева, «Новый труд» ЖШС-нен егістік бригадасы 
бригадирінің көмекшісі Н.Л.Ольховский, Тайынша 
көпсалалы ауданаралық ауруханасынан дәрігер 
М.А.Букетова және Жасөспірімдер спорт мектебінің 
жаттықтырушы-ұстазы З.В.Карпова марапатталды.  Келесі 
кезекте Тайынша қаласының әкімі В.А.Шпаковский келесі 
азаматтарға қала әкімінің Құрмет грамотасын табыс етті. 
Олар: Жеке кәсіпкер: Ж.М.Кенжеғарин, М.А.Озиев – жеке 
кәсіпкер, А.Қ.Тулигунов – жеке кәсіпкер, Е.Д. Мұхамеджанов 
«Көкше Техстрой» ЖШС-нің басшысы, В.А.Стрельников  
«Көкшетау электр желісіне қарасты Тайынша аудандық 
электр станциясының бөлімінің басшысы және «Болашақ 
бөбек-бақшасы» қызметкері А.Е.Жармұқан. Салтанатты 
іс - шара мерекелік концертпен жалғасты. Облыс 
орталығынан арнайы келген «Қызылжар»халық әндері 
ансамблі, «Мәңгілік» би ансамблі,  «Әлқисса»фольклорлық 
ансамблі және жекелеген әншілер: Бүркіт Жанай, Есения 
Епифанцева, «Мәдениет саласының үздігі» құрмет 
белгілерінін иегерлері: Алма Банных, Елена Уварованың 
орындауларындағы тамаша әндер көрермендерге ерекше 
мерекелік көңіл сыйлады. Мереке құрметіне байланысты 
сахна төріне жас жұбайлар да шақырылып, аудан 
әкімі сыйлық табыстады. Алғаш рет жеке куәлік алған 
жасөспірімдер де болды. Мерекелік концертпен қатар, 
жиналған жұртшылық мәдениет Үйінің бір бұрышын алған 
көрмені тамашалады. Көрмеге қолөнер шеберлерінің 
бұйымдары, түрлі ас мәзірі, ұлттық  ою-өрнектермен 
көмкерілген суреттер, қуыршақтар болды.

Түйін:  «...Тәуелсiздiк жолында қан да төгiлген, жас 
та төгiлген, тер де төгiлген. Бiрақ, ар төгiлмеуi керек. 
Ар-намыс қана тәуелсiздiкке тiрек бола алады. Ол бiздiң 
тiлегiмiздi емес, бiз оның тiлегiн тiлеуiмiз қажет»,-деп 
Әбіш Кекілбаев ағамыз қалай тамаша айтып кеткен. 
Қазақстаннан басқа Отанымыз жоқ. Бағдарымыз – 
айқын, мақсатымыз – ортақ. Біз тәуелсіздік тұғырын 
биік ұстап, мемлекеттігімізді нығайта береміз. 
Өйткені Отанымыз – бір, мемлекетіміз – бір, халқымыз 
– бір. Бүгінгі мерекеде біз барлық жетістіктеріміз бен 
еңбегімізге мақтанышпен қарай аламыз. Еліміздің 
Ұлттық мерекесі құтты болсын!

МӘҢГІЛІК ЖАСА, ҚЫРАН ЕЛІМ ҚАЗАҚСТАНЫМ!

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы

(Жалғасы. Басы 1-бетте).

Құттықтаймын Атамекен аңсаған,
Асқар шыңсың,қамқоршымсың,баспанам.
Пейілің кең,терезең тең  Ұлы елсің,
Сиып отыр қаншама ұлт басқадан.
Сәлем саған,түп қазығым Астанам,
Саған қарап қуанамын,шаттанам.
Ақ ордада желбіресе көк туым,
Аспаныңда шарықтайды асқақ ән.
Қазақ елім өркендесін,құлпырсын,
Есіл өзен тасқындасын,бұлқынсын.
Мақтанышпен өр алашты жырлайтын,
Елім деген ақ жүректе жыр тұнсын.
Істің басы болсын солай ілгері,
Азат елдің жарқын болсын күндері.
Шаңырағы берік болып елімнің,
Әнұранда нық біріксін үндері.

Қожа ҚАЗАНҰЛЫ, 
«Тайынша таңы» газетінің меншікті тілшісі.

РЕСПУБЛИКА КҮНІ 
ҚҰТТЫ БОЛСЫН!
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Кітап – жан азығы. Жан азығын біз небір ғұламалар сан 
ғасырдан бері сусындап кеткен кітаптан аламыз. Кітап 
– қазына болса, кітапхана – қазына ордасы. Кітапхана 
– дүниеде ештеңе теңестірілмейтін білім бұлағының 
көзі, парасаттылық пен білімділіктің, біліктіліктің 
киелі ордасы. Кітапта ата-бабадан жалғасып келе 
жатқан қаншама тарих, ғалымдар қалдырған еңбектер 
мен ақын-жазушылардан қалған сөз маржандары 
тізіліп тұр. Сол өлшеусіз қазынаны халыққа жеткізіп, 
ұсынып, насихаттаушы – кітапханашылар. Қызығы мен 
қиындығы мол кітапханашы туралы бір-ақ ауыз сөзбен 
жеткізу мүмкін емес, жұрт көп біле бермейтін, көп елене 
бермейтін, бірақ дүйім оқырманның кітап жайлы бағыт-
бағдар алуы үшін жан-тәнімен беріліп қызмет атқарып 
жатқан кітапханашылардың еңбегі ұшан-теңіз. Қасиетті 
қазынамызды көздің қарашығындай сақтап, насихаттап, 
ел игілігіне жаратып жүрген кітапханашылар – ең 
қажет, абыройлы мамандық иелері. Кітапханашылар 
білім, ғылым, өнер мен мәдениеттің дамуына өлшеусіз 
үлес қосып, өркениетті елге айналуымыздың негізін 
қалауда. Ұлттық құндылықтар мен оқырмандар арасын 
жалғастырушы – кітапханашылар. Кітапханашының 
еңбегі қоғам мен мемлекеттің дамып, өркендеуіне өте 
қажет әрі маңызды мамандық екендігін, ешкім жоққа 
шығара алмайды.  Міне осындай мәртебелі мамандық 
иелерінің бірі – Райхан Дәуренбекқызы Ғалиева 
десек, қателеспейміз. Сонау 1992 жылы еңбек жолын 
кітапханашы болып бастаған Райхан Дәуренбекқызы 
өз мамандығының шебері.    Бүгінгі таңда Рощинское 
ауылының тұрғыны, ауылдағы мәдени ошақ –
кітапхананың, білім ордасының маманы, кітапхана 

Атаулы әлеуметтік көмекті тағайындау 
Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек (АӘК) бір 
адамға шаққандағы табысы кедейлік шегінен 
аспайтын отбасыларға немесе азаматтарға 
берілетін уақытша қолдау болып табылады. Әр 
тоқсандағы кедейлік шегі облыстық ең төменгі 
күнкөріс деңгейінің 4-тоқсандағы 70% мөлшерінде 
есептеліп, 35789 теңгені құрайды. 

Көмек сомасын есептеу кезінде өткен 
тоқсандағы табыс есепке алынады. АӘК-тің екі 
түрі бар: шартты жұмысқа орналасу (жұмыспен 
қамтудың шараларына қатысу шартымен) және 
шартсыз ақшалай көмек.

Отбасында 1 жастан 6 жасқа дейінгі балалары 
болса, АӘК-ті  алу кезеңіне әрбір балаға 1,5 АЕК 
немесе 5175 теңге көлемінде қосымша көмек 
тағайындалады. Кеңес алу немесе өтініш беру 
үшін кент, қала, ауылдық округ әкімі немесе, 
тұрғылықты жеріңіз бойынша Мансап орталығына 
(бұрынғы Жұмыспен қамту орталығы) хабарласуға 
болады. Сондай-ақ электронды цифрлық қолтаңба 
арқылы egov.kz сайты арқылы өтінішті өзіңіз де 
бере аласыз.

2023 жылғы 1 қазандағы жағдай бойынша АӘК 
280 адам 59 отбасына тағайындалды. Жылдың 
басынан бері атаулы әлеуметтік көмек 21 көп 
балалы отбасына төленді, оның ішінде 135 адам, 
оның ішінде 99 бала. Жұмыспен қамтудың белсенді 
шараларына 25 адам, тұрақты жұмысқа 23 адам, 
қоғамдық жұмыстарға 2 адам жіберілді.

А. ЕСЕНГЕЛЬДИНОВА, 
Мансап орталығының кеңесшісі. 

Сот актісінің сапасы жалпы сот төрелігі сапасының 
көрсеткіштерінің бірі болып табылады. Кез-келген 
сот шешімі (қаулы) іс жүзінде судья жұмысының тәжі 
және елдегі әділеттілік критерийі деп атауға болады. 
Сот төрелігін жүзеге асыру жөніндегі өз міндеттерін 
тиісінше орындай отырып, судья сот құжаттарын 
жасау сапасын жақсартуға мүдделі, өйткені ол жасаған 
сот актісінің жолдарынан кейін ол өз жұмысына 
қаншалықты жауапкершілікпен қарайтынын, 
ұқыптылық танытқанын көреді.

Сот шешімдерінің сапасы бұл мәселе көп қырлы 
және құқық қолдану практикасымен, заңнаманы 
білумен, істің барлық жағдайларын ескере отырып 
шешім шығарумен тікелей байланысты. Өйткені, егер іс 
үшін елеулі мән – жайларды бұрмалауға жол берілсе, 
онда қабылданған шешім оның объективтілігіне, 
әділдігіне, сонымен қатар судьяның бейтараптығына 
күмән тудыруы мүмкін. Сонымен қатар, судьядан 
оларды дайындаудың процедуралық мерзімдерін 
орындау талап етіледі. Бұл талаптардың барлығы нақты 
ұйымдастыру және сот ісін жүргізу мәдениеті сияқты 
негізгі принциптермен тығыз байланысты.

Сот актісіне қойылатын критерийлер, ең алдымен, 
қабылданған қаулының заңдылығы, негізділігі мен 
уәждемесі, сондай-ақ оны ұсынудың қисындылығы, 
сауаттылығы, айқындылығы болып табылады. 

Қарапайым тілмен айтқанда, үкім, шешім, қаулы 
түсінікті және айқын тілде жасалуы керек. Маңызды 
мәселе-емле, тыныс белгілері, грамматика, лексика 
және стилистика тұрғысынан қателіктердің болмауы.

Бұл ережелер қазіргі уақытқа дейін де өзекті, 
өйткені сот актісін алған кезде сототырысына қатысқан 
тұлғалар оның заңдылығына күмәнданбауы керек.

Әрине, сот актісін жасау іс жүргізу құжаттары 
қаншалықты біртұтас болса да, бұл ең алдымен 
судьяның жеке жұмысы. Сот шешімін (үкімін, 
қаулысын) жариялай отырып, судья оны Қазақстан 
Республикасының атынан қабылдайды. Бұл актіге ең 
жоғары күш береді және оған сәйкес сот төрелігінің 
сапасы мен деңгейі, елдің бүкіл сот жүйесінің дамуы 
бағаланады.

Сондықтан сот төрелігін жүзеге асырудың 
тәуелсіздігі қағидатын бұзбай, сот актілеріне, олардың 
тілі мен стиліне жоғары талаптар қойылады, бұл 
судьяларға сот актілерінің (үкім, шешім, қаулы) сапасы 
үшін дербес жауапкершілік жүктейді.

Асхар ПАРМАНОВ,
Тайынша аудандық  сотының төрағасы.

КІТАПХАНА – ДҮНИЕДЕ ЕШТЕҢЕ 
ТЕҢЕСТІРІЛМЕЙТІН  БІЛІМ БҰЛАҒЫНЫҢ КӨЗІ

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы стратегияның 
негізгі басымдықтарының бірі – оған қарсы мәдениет 
деңгейін қалыптастыру. Сыбайлас жемқорлықтың 
жаппай сипатқа ие болуы қоғамның барлық саласына 
әсер етеді. Онымен міндетті түрде күресіп, жою 
керек.

Біз бұған мемлекет пен азаматтардың әріптестігін, 
қоғамның сыбайлас жемқорлықты жоюға деген ниетін, 
мемлекеттік аппарат қызметінің сапасы мен ашықтығын 
арттырғанда ғана қол жеткіземіз. Сонымен қатар 
өткір, проблемалық мәселелер бойынша шешімдер 
қабылдап, билікке деген сенім деңгейін арттырғанда, 
құқықтық нигилизмді жойғанда, қоғамдағы белсенді 
азаматтық ұстанымды нығайтқанда мәселе оңынан 
шешілмек. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
саясатында түрлі нысаналы топтар үшін тұрақты 
түрде өткізілетін ағартушылық, ақпараттық-түсіндіру 
жұмыстарының маңызы зор. Діни бірлестіктердің 
өкілдерін осы шараларға тарту арқылы мемлекет пен 
азаматтық қоғамның әртүрлі сегменттері арасында 
байланыс орната аламыз. Бұл үдеріс мемлекет пен қоғам 
арасында сенім мен өзара қолдау ахуалын орнатуға 
негіз болады. Сонымен қатар қоғамдық қауіпсіздікке 
қатысты мәселелерді шешуге ықпал етеді. Көптеген 
адамдарда сыбайлас жемқорлық негізгі әлемдік діндер 
тұрғысынан қалай түсіндіріледі деген сұрақ туындауы 
мүмкін. Сыбайлас жемқорлықтың тарихы тереңде. 
Оған әртүрлі сенімді дереккөздерге сілтеме жасай 
отыра анықталған фактілер мен нұсқаулар дәлел. Яғни 
сыбайлас жемқорлық – ең көне және БҰҰ Конвенциясы 
растағандай, әлі күнге дейін толық шешілмеген мәселе. 
Билерге пара беруден бас тарту туралы шұғыл ұсыныстар 
Құранда, Інжілде, Трипитакта, сондай-ақ Талмудта 
және басқа да ежелгі діни мәтіндерде бар. Сыбайлас 
жемқорлық мотивтерінен ашық түрде бас тарту барлық 
аврамиялық діндерде (иудаизм, христиандық, ислам) 
көрініс тапқан. Құдай адамдар ұстануы тиіс белгілі бір 
мінез-құлықты көрсетеді. Дін рухани мәдениеттің бір 
түрі ретінде технологиялық құралдардың көмегімен 
өмірдің негізгі мәселелерін зерттейді. Яғни дін 
болмыстың барлық аспектілеріне және адам санасына 
қатты әсер етеді. Христиан дініндегі сыбайлас 
жемқорлықтың алғашқы дерегі – 30 күміс ақша үшін 

ұстазы Иса Мәсіхке опасыздық жасаған елші Яһуда 
Искариоттың әрекеті. Басқа апокрифтік басылымдарда 
тағы бір сыбайлас жемқорлық әрекеттері сипатталады. 
Мысалы Симон “апостолдардың қолын қою кезінде 
Киелі Рух берілетінін көріп, елшілерге: маған да осы 
билікті беріңіз” деп пара бермекші болады. Оған елші 
Петр: “Сенің күміс ақшаң саған өлім әкеледі, өйткені 
сен Құдайдың сыйын ақшаға алуды ойладың”, – дейді. 
“Сыбайлас жемқорлық” шіркеудің канондық ұғымында 
шайтанның азғыруы мағынасына ие. Католиктік ілімде 
сыбайлас жемқорлық сөзсіз күнәнің көрінісі болып 
табылады, өйткені Елші Иоанның айтуы бойынша “…
күнә болса, заңсыздық бар”. Қазақстандағы ең көп 
таралған дін – ислам пара беруге және алуға қатаң 
тыйым салады. Мұсылмандардың қасиетті кітабы 
Құранның сүрелері мен аяттарында бұл ережелер 
біржақты түсіндіріледі. Құран мәтіндері оқырманды 
таза және тақуалық өмір сүруге шақырады. 
Мұсылмандарды әділдік, Құдайдан қорқу, ізгілік, 
шынайылық, жоғары адамгершілік пен адалдық 
рухында тәрбиелейді. Құранда сыбайлас жемқорлыққа 
тыйым салу туралы былай делінген: “Араларыңдағы 
малдарыңды бұзық жолмен жемеңдер. Сондай-ақ біле 
тұра адамдардың малынан бір бөлім жеу үшін билерге 
апармаңдар” (2-сүре “Әл-Бақара”, 188 аят). Осылайша 
әлемдік діндер сыбайлас жемқорлықты, оның 
барлық көріністерін бірауыздан айыптайды. Әрине, 
парасаттылық идеологиясы сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы мәдениеттің ажырамас бөлігі болып табылады. 
Облыстық дін істері басқармасы әртүрлі нысаналы 
топтар деңгейінде декомпозицияланған ақпараттық 
жұмыс жүргізу жөніндегі іс-шаралар жоспарын жүзеге 
асыру аясында адалдық пен сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы мінез-құлық құндылықтарын дәріптеу үшін 
діни бірлестіктердің өкілдерін тарта отыра іс-
шаралар өткізеді. Мүдделі құрылымдардың, жалпы 
азаматтық қоғамның бірлескен күш-жігерімен ғана 
сыбайлас жемқорлықтан бас тартуға болады. Нәсілдік, 
этникалық, діни және өзге де ережелерге бөлінбесек, 
сыбайлас жемқорлық көріністеріне мүлдем қарсы 
қоғам қалыптастыра аламыз.

Роза ҚАСЕНОВА, 
облыстық дін істері басқармасының басшысы.

қызметкері  ретінде жергілікті халықтың құрметтісі, 
осы еңбек саласының түрлі марапаттарының иегері 
және ең бастысы, ол -  отбасында аяулы ана. Кітапхана 
өмірімен ауыл тұрғындары тығыз байланыста, кез-
келген мерекелік іс шара, сонымен қатар, қажетті 
әдебиеттерді тауып беріп, бірге оқып, ақыл –кеңесін 
де айта алатын осынау мамандық иесіне жерлестері 
де риза. Жалпы кітапхана қоры -7762 кітап. Сол 
еңбегі жоғары бағаланып, «Кітапханашы күні» кәсіби 
мерекесі қарсаңында біздің бүгінгі кейіпкеріміз 
Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің мәдениет, 
тілдерді дамыту және архив ісі басқармасының Алғыс 
хатымен марапатталды. Құттықтаймыз. Сіз бұл жоғары 
марапатқа лайық жансыз!

Ендеше,    мәртебелі    мамандық   иелері,     Тайынша 
ауданының барлық кітапханашылары, Сіздерді 15 қазан 
– кітапханашылар мерекесі күнімен құттықтаймын. 

Сіздердің Тайынша ауданының кітапхана ісі қызметінің 
үздік дәстүрлерін нығайтуға және сақтауға қосқан 
үлестеріңіз үшін алғысымыз шексіз. Еңбектеріңіз 
еленіп, алғыс пен құрметке бөленіп жүріңіздер, 
шаңырақтарыңызға отбасылық мейірім, шаттық пен 
береке тілеймін!

ПАРАҚОРЛЫҚҚА ДІН ДЕ ҚАРСЫ

СОТ ШЕШІМІНІҢ 
САПАСЫН ЖАҚСАРТУ

АТАУЛЫ 
ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕК
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2023 жылдың мамырында бастау алған мектеп 
мұражайының  бүгінгі таңда  жетекшісі және негізін 
қалаушы, тарих пәнінің мұғалімі, тәжірибелі ұстаз - 
А.Қ.Нұрабаев.  Жалпы мектеп мұражайында 4 шағын зал 
(экспозициялар)бар : 

1) өлкетану -" Менің өлкемнің тарихы " (ХІХ 
ғасырдың аяғы мен ХХ ғасырдың басындағы экспонаттар 
ұсынылған) экспонаттар қатарында: "Столыпин 
реформасы(1905-07 жж.)", азаматтық соғыс , 1936-
44 жж. арнайы қоныс аударушылар, "Хрущев кезеңі, 
"дамыған социализм" кезеңінің тұрмыстық құралдары 
(1970-80 жж.)

2) өлкетану – "Менің қалам Тайыншаның тарихы". 
Ұлы Отан соғысы кезеңінің құжаттары, тыңдармандар, 
фотоқұжаттар, мұрағат материалдары, түрлі марапаттар, 
ҰОС-ның ардагерлерінің, интернационалист-
жауынгерлердің өмірбаяндары қойылған.

3) өлкетану - "Менің мектебімнің тарихы". ХХ 
ғасырдың 90-шы жылдарының соңына дейін (1973 ж.) 
№ 2 орта мектебінің  фото-сурет, құжаттары. 

4) Ақпараттық-деректі – ардагер –педагогтардың 
1973 жылдан бастап бүгінгі күнге дейін № 2 орта 
мектебінің  ардагер –педагогтарының фото - суреттері, 
құжаттары мен наградалары ұсынылды.

Жалпы мұражайға материал екі жыл бойы жиналды. 
Экспонаттарды мұғалімдер, жергілікті тұрғындар ерікті 
қатысу негізінде жинады. Мұражайда 300-ден астам 
экспонат бар. Бұл іс-шарада біздің № 2 орта мектебі 
ұжымының педагогикалық құрамының еңбегі өте зор. 
Негізінде, ерекше атап айтсақ, мектебіміздің сүйікті 
ұстазы, бірнеше жыл мектебіміздің басшысы болған 
бұрынғы директор Г.Ж.Джұмаеваның еңбегі де ұшан-

теңіз. Ол өзінің ұйымдастырушылық қабілетімен 
көптеген жұмыстарға басшылық етті, үнемі ақыл-кеңесін 
айтып, мұражайдың ашылуына өзінің көп еңбек үлесін 
қосты. Мектеп мұражайы – тарих шежіресі десек, артық 
айтқандық емес. Өйткені, мектеп мұражайының басты 
мақсаты – мұражайдағы тарихи құжаттар мен жәдігерлер 
арқылы жас ұрпақты отансүйгіштікке, ұстаздарға 
деген құрметке тәрбиелеу, оларға кәсіби қызметінде 
айтарлықтай жетістіктерге қол жеткізген адамдарды, 
мектептің жетістіктерін таныту, мектептің оқу-тәрбие 
қызметіндегі бай тарихын уағыздау, түлектердің жеке 
тұлға болып қалыптасуына мүмкіндік жасау, олардың өлке 
тарихына қызығушылығын арттыру. Білім ордасындағы 
мұражай –оқушылардың жүрегіне ізгілік ұялататын, 
патриотизмге тәрбиелейтін, сезімін оятып, зеректігін 
арттыратын үлкен тәрбие құралы. Осы мақсаттарды 
жүзеге асыруда мектеп мұражайы базасында біраз 
жұмыстар атқарылуда. Сондықтан да мектебіміздің 
мұғалімдері мұражай қорын пайдаланып оқушылармен, 
ауыл – қала тұрғындарымен ағартушылық, танымдық-
тәрбиелік шаралар ұйымдастырып, тақырыптық 
дәрістер оқып, көрмелер ұйымдастырып, ұрпақтар 
сабақтастығын жалғастырар тәрбиелік шаралар 
жоспарлануда. Мерекелік күндерге, басты оқиғаларға, 
белгілі адамдардың мерейтойларына орай  көрмелер 
ұйымдастыруды да  дәстүрге айналдыру- алдағы 
күндердің еншісінде деп білеміз. Мұражай арқылы, 
әсіресе, мектеп оқушыларына рухани – адамгершілік 
тәрбиесі өз деңгейінде беріледі деген сенімдемін.

Ризагүл РАХИМЖАНОВА, 
мектеп директорының   тәрбие ісі жөніндегі 

орынбасары.

«ШЕЖІРЕЛІ  ҰРПАҚ»  
атты мектеп мұражайы сыр шертеді...

 Компьютермен жұмыс жасайтын адамның көзі тәулігіне 
15-20 мың рет алыс-жақынға фокусталады.
 Ағылшындық отбасылардың 1 пайызында ғана не ұялы, 

не үй телефоны жоқ екен.
 Жылан үш жыл бойы ұйықтай алады.
 Бал қанша тұрса да бұзылмайтын жалғыз тағам.
 Жүзім микротолқынды пештерде атылады.
 Құмырсқа су астында екі апта өмір сүре алады.
 Жердің тартылыс күші болмаған жерде шамның (свечка) 

оты шеңбер тәрізді болады.
 Қытайда ағылшынша сөйлейтін адамдардың саны АҚШ-

тағы адамдардан көп.
 13 санын бақытсыз сан деп сенгендіктен, АҚШ-тағы 

көптеген қонақүйлердің 13-қабаттарында бөлме жоқ.
 Ғарышта тартылыс күші болмағандықтан астронавтар 

жыласа да жасы төменге түспейді.
Нұрлыбек САБЫРҒАЛИЕВ, тілші.

АРТЫҚ БОЛМАС  БІЛГЕНІҢ

АРТЫҚ БОЛМАС БІЛГЕНІҢ:                                                                                    
ДЕПОЗИТ АШАРДА МЫНА                                                                               
7 КЕҢЕСТІ ҰМЫТПАҢЫЗ

Кез келген басқа шарт сияқты, банктік салым шарты да 
маңызды талаптарды қамтиды, оларға шартқа қол қоймас 
бұрын баса назар аудару керек. Салымшылардың үміттері 
шындыққа сәйкес келуі үшін, Fingramota.kz депозит ашуға 
шешім қабылдаған адамдармен нұсқаулықпен бөліседі. Бұл 
туралы Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі 
ескертеді.

1-қадам. Салым мақсатын анықтап алыңыз
Банкке өз қаражатыңызды салмас бұрын, өзіңіз үшін 

салынған қаражаттан не күтетіндігіңізді шешіп алыңыз. Бүгінгі 
таңда банктер депозиттердің үш түрін ұсынады (Қазақстанның 
депозиттерге кепілдік беру қорының жіктеуі бойынша): мерзімсіз, 
мерзімді және жинақ.

Мысалы, мерзімсіз депозит салынған ақшалай қаражатты 
сақтауға не болашақта туындауы мүмкін көзделмеген шығыстарға 
үнемдеуге бағытталған, бұл ретте сіз әрқашан ақшаға қол жеткізе 
аласыз: шектеусіз алу және толықтыру.

Егер сіз ірі сатып алуды жоспарласаңыз және ақшаны 
мерзімінен бұрын алатын болсаңыз, мерзімді депозитті 
таңдаңыз, оның шарттары салымды шектеусіз толықтыруға, 
сондай-ақ ішінара алуға мүмкіндік береді, алайда бұл жағдайда 
сыйақыны ішінара жоғалтумен аласыз.

Бұған дейін халық пайызы жоғары бірақ белгілі бір уақытқа 
дейін ала алмайтын деозиттен гөрі, пайызы төмен бірақ кез 
келген уақытта ала алатын депозитті таңдайтынын жазған едік.

Егер сіз салымнан көбірек кіріс алуға бел бусаңыз, онда ұзақ 
уақытқа салынатын салымды таңдаңыз. Көбінесе, бұл жағдайда 
сіз ең жоғары пайыздық мөлшерлемені аласыз. Мұндай мақсатқа 
жинақ депозиті өте тиімді. Бұл – теңгемен салымдардың 
ішіндегі мөлшерлемесі ең жоғары қайтарып алынбайтын 
депозит. Ол өз ақшасын ұзақ уақытқа салуды және салым 
кезеңінде оларды пайдаланбауды жоспарлаған адамдар үшін 
тиімді. Жинақ депозитінің толықтырылып отыратын, сондай-ақ 
толықтырылмайтын түрлері болады. Жалғыз ерекшелігі – мұндай 
салымнан ақшаны мерзімінен бұрын тек толықтай және банкке 
сұрау салғаннан кейін 30 күн өткен соң ғана алуға рұқсат етіледі, 
бұл ретте есептелген сыйақының барлық сомасы жоғалады.

Сіздің сұранысыңызды қанағаттандыратын ұсынысты 
таңдау үшін банк қызметкерінен сізді салымдардың түрлерімен 
таныстыруды сұраңыз.

2 -қадам. Өз деректеріңізді тексеріңіз 
Сіз қандай салым ашатыныңызды шештіңіз делік. Келесі 

қадам - банктік салым шартына қол қою, алайда ол мұқият 
зерделеуді талап етеді.

Бірінші кезекте, міндетті түрде өзіңіздің дербес 
деректеріңіздің дұрыс толтырылғанына назар аударыңыз. Жеке 
басыңызды куәландыратын құжаттың және ұялы байланыс 
телефоныңыздың нөмірінің дұрыс жазылуын тексеріңіз, себебі 
сіз мұндай қызметті қосатын болсаңыз бұдан әрі дәл сол нөмірге 
дербес ақпарат, оның ішінде шот бойынша операциялар және 
басқа да сізге қажетті ақпаратпен SMS-хабарлар келетін болады.

Сонымен қатар, құрылтай құжаттарына өзгерістер енгізу 
кезінде, тұрғылықты мекенжайы өзгерген, аты-жөнін ауыстырған, 
нөмір ауысқан кезде және т.б. – бұл туралы өзгерістер енгізілген 
сәттен бастап 15 күннің ішінде банкті хабардар ету қажет. Әйтпесе 
шартты орындауға байланысты ықтимал салдар үшін клиент 
жауапкершілік атқарады. Бұл да шартта жазылған.

3-қадам. Сыйақы мөлшерлемесі және комиссиялар туралы 
біліп жүріңіз

Банктер өздерінің салымдарын «ең тиімді пайыздармен» 
белсенді түрде жарнамалайды. Алайда жарнамаға сенбеңіз, одан 
да банктің менеджерінен сіз ашқыңыз келетін депозит бойынша 
сыйақы мөлшерлемесінің қазіргі уақытта қанша болатынын 
сұраған жөн. Мысалы, мөлшерлеме шарттың мерзімі ішінде 
сомаға байланысты өзгеруі мүмкін. Мұндай ақпарат банктің 
жарнамасында көрсетілмеуі мүмкін, бірақ шартта міндетті түрде 
жазылады. Менеджерден мөлшерлеменің қандай талаптарға 
байланысты екенін нақтылаңыз, сондай-ақ комиссиялар туралы 
сұраңыз. Кейбір банктер шотты ашқаны және жүргізгені үшін, 
қолма-қол ақшасыз қаражатты есептегені және аударғаны үшін 
комиссия алуы мүмкін, сол себепті шарттың барлық талаптарын 
мұқият оқуды ұсынамыз.

Жалғасы газеттің келесі санында.


